[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          19.12.2022                         г. Дальнереченск                                № 2158-па
О внесении изменений в Порядок проведения закрытого аукциона и определения победителя на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа, утверждённый постановлением администрации

Дальнереченского городского округа от 10.08.2021 № 750- па

«Об утверждении Порядка проведения закрытого аукциона
и определения победителя на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа, Порядка и сроков включения претендентов на право
включения в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Дальнереченского городского округа»
В целях реализации  Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации Приморского края от 17.04. 2018 № 171-па «Об утверждении Порядка отбора претендентов на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Приморского края», на основании Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок  проведения закрытого аукциона и определения победителя на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа (далее – Порядок), утверждённый постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 10.08.2021 № 750-па «Об утверждении  Порядка проведения закрытого аукциона и определения победителя на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа, Порядка и сроков включения претендентов на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа», следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для проведения аукциона является поступление организатору аукциона одного или более заявлений о включении юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося  индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового  режима «Налог на профессиональный доход» (далее - хозяйствующий субъект) в Схему.».
1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Заявление – заявление о включении юридического лица, индивидуального  предпринимателя, физического лица, не являющегося  индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению  специального налогового  режима   «Налог на профессиональный доход» в Схему, которое одновременно является заявлением на участие в аукционе, оформленное в соответствии с приложением № 1 или приложением № 2 к Порядку (далее – Заявление).».
1.3. Пункт 22 Порядка: изложить в следующей редакции:
«22. Право на включение в Схему без проведения аукциона имеют крестьянские фермерские хозяйства и организации потребительской кооперации, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от            27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».».
1.4. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции   (приложение №1).

1.5. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции    (приложение №2).

2. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Дальнереченского

городского округа                                                                      Н.А. Ахметжанова
	                                              Приложение  №1
            к постановлению администрации

            Дальнереченского городского округа

            от 19.12.2022  № 2158-па
                                                Приложение  № 1

к Порядку проведения закрытого аукциона
и определения победителя на право включения
в схему размещения нестационарных торговых   объектов на территории Дальнереченского городского округа

  ФОРМА
В _________________________________________ (наименование  уполномоченного органа)

___________________________________________ (организационно-правовая  форма и наименование  организации, Ф.И.О. (при  наличии) индивидуального  предпринимателя), физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»
___________________________________________
                                                                     ___________________________________________
(ИНН, ОГРН или ОГРНИП, дата регистрации)

___________________________________________

(адрес места нахождения или места регистрации)

___________________________________________

(данные о руководителе  юридического лица)

___________________________________________

(адрес электронной почты)

___________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица,
не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента  по установлению  специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»
в схему размещения нестационарных торговых объектов

Прошу включить_______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
 (наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента  по установлению  специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»)
в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов (далее - Схема) на территории Дальнереченского городского округа_____________________________________________

                                                 (наименование муниципального образования)

на свободное место для размещения объекта(ов):

1. Место размещения нестационарного торгового объекта в Схеме (адресные ориентиры)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________;

2.  Вид нестационарного торгового объекта _______________________________________;

3. Период(ы) размещения нестационарного торгового  объекта  (для сезонного (временного) размещения) ______​​​​________________________________________________;

4. Специализация нестационарного торгового объекта_______________________________ _____________________________________________________________________________;

5. Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м)      ____________________________
"__" _____________ 20__ г.   _____________           ________________________________

                                                         подпись                                должность, Ф.И.О.

                                                                                                                  Приложение  №2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Дальнереченского городского округа

                                                                                от 19.12.2022  № 2158-па

	                                              Приложение  № 2

 к Порядку проведения закрытого аукциона
 и определения победителя на право включения
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа

 ФОРМА

В _________________________________________ (наименование  уполномоченного органа)

___________________________________________ (организационно-правовая  форма и наименование  организации, Ф.И.О. (при  наличии) индивидуального  предпринимателя), физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»
___________________________________________
___________________________________________
(ИНН, ОГРН или ОГРНИП, дата регистрации)

___________________________________________

(адрес места нахождения или места регистрации)

___________________________________________

(данные о руководителе  юридического лица)

___________________________________________

(адрес электронной почты)

___________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов нового места
 и включении юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица,

не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента  по установлению  специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»
в схему размещения нестационарных торговых объектов

    Прошу  включить  в  схему  размещения  нестационарных торговых объектов

(далее - Схема) на территории Дальнереченского городского округа

_____________________________________________________________________________
                                            (наименование муниципального образования)

1. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ________________________ __

___________________________________________________________________________ _;

                       (наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента  по установлению  специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»)
2. Место размещения нестационарного торгового объекта в Схеме (адресные

ориентиры) ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________;

3. Вид нестационарного торгового объекта________________________________________;

4. Период(ы)   размещения   нестационарного  торгового  объекта  (для сезонного (временного) размещения) _____________________________________________________;

5. Специализация нестационарного торгового объекта_______________________________
 _______________________________________________________________________;

6. Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м)______________________________;

7.  Площадь  земельного  участка для размещения нестационарных торговых

объектов (кв. м) ______________________________________________________________ ;

8. Координаты   характерных   точек   границ   земельного   участка, предназначенного для размещения нестационарного торгового объекта в местной системе координат МСК-25

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
"____" ______________ 20__ г.      _________________      ___________________________

                                                                 подпись                                       должность, Ф.И. О.